
Pagina 1 di 5  - Det. N.  951 del  27/03/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 951 DEL 27/03/2022

Settore Lavori Pubblici, Manutenzioni Straordinarie ed Ordinarie,Edilizia Scolastica,  Infrastrutture, 
Espropri, Patrimonio e Demanio

OGGETTO: RETTIFICA IMPORTO DELLA NOTA DI CREDITO PER PAGAMENTO 
2^ RATA - ATTO DI DEFINIZIONE DI ACCORDO TRANSATTIVO 
RELATIVO ALLA POSIZIONE DEBITORIA DELL'ENTE NEI 
CONFRONTI DELLA PERRONE GLOBAL SERVICE S.R.L. (GIÀ 
PERRONE CATALDO & C. SAS): LIQUIDAZIONE DELLA FATTURA 
PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E 
ADEGUAMENTO FUNZIONALE DI CUI ALL’ART. 1 DEL VIGENTE 
C.S.A., CIG ZC71E91788;

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 Richiamata la Det.Dir. n. 1609 del 23/06/2021 con la quale veniva recepito ed approvato  
l’atto di definizione transattiva stipulato tra il Comune di Andria e la Ditta PERRONE 
GLOBAL SERVICE S.R.L. (GIÀ PERRONE CATALDO & C. SAS), in data 17/05/2021, 
registrato negli Atti Privati del Settore Lavori Pubblici, Manutenzioni Straordinarie ed Ordinarie, 
Edilizia Scolastica, Infrastrutture, Espropri, Patrimonio e Demanio al n. 18 del 17/05/2021, 
allegato al medesimo atto, con il quale la predetta Ditta accettava l’accordo transattivo alle 
seguenti condizioni:

1) Estinzione della posizione debitoria del Comune di Andria, per il servizio di manutenzione, il cui 
valore è pari ad € 24.580,98 oltre IVA, (€ 29.988,80 compresa iva)   a saldo e stralcio, mediante 
riduzione, del valore nominale del debito ad € 19.664,78 oltre iva (€ 23.991,03 compreso iva), con 
applicazione, pertanto, di una decurtazione del 20% (venti per cento);
1.1) Estinzione della posizione debitoria del Comune di Andria,  per le spese e competenze legali, il 
cui valore è pari ad € 2.135,00, a saldo e stralcio, mediante riduzione, del valore, nominale del 
debito ad € 1.708,00 (oltre le spese generali € 256,20,  cpa € 78,57,  esborsi sostenuti  € 453,51, 
oneri di registrazione  versati a titolo di anticipazione  €  719,00, per un totale di € 1.507,28), con 
applicazione, pertanto, di una decurtazione del 20% (venti per cento);
2) pagamento del primo acconto di € 9.832,39 + € 854,00 + € 753,64 = € 11.440,03 (pari al 50% 
dell'importo complessivo di € 22.880,06) entro il 30/06/2021;
3) pagamento del debito residuo di € 9.832,39 + € 854,00 + € 753,64 = € 11.440,03 (pari al 50% 
dell'importo complessivo di € 22.880,06)  entro il 31/03/2022;

Visto che la medesima Det.Dir. n. 1609 del 23/06/2021 stabiliva di procedere alla 
liquidazione della somma da pagare relativa alla Det. Dir. n. 1406 del 07/07/2017 - CIG 
ZC71E91788, nonché al Decreto Ingiuntivo n.1966/2017  del 06/11/2017-RG n. 5634/2017, 
che prevedeva, a seguito dell'accordo transattivo, l'estinzione della posizione debitoria del 
Comune di Andria, il cui valore è pari ad € 24.580,98 oltre IVA + € 2.135,00 (competenze 
legali) + € 1.507,28 (spese), a saldo e stralcio, mediante riduzione, del valore nominale del 
debito ad € 19.664,78 oltre IVA + € 1.708,00 (competenze legali) + € 1.507,28 (spese), con 
applicazione, pertanto, di una decurtazione del 20% (venti per cento) sulla fattura n. 341/A del 
24/7/2017 e sull'onorario dell'Avv. F. Mazzilli che rappresenta e difende la ditta PERRONE 
GLOBAL SERVICE S.R.L.,  entro le scadenze indicate dal piano di rientro del debito sotto 
riportato:

RATE SCADENZA IMPORTO a debito oltre  IVA  



Pagina 2 di 5  - Det. N.  951 del  27/03/2022

1ª RATA-ACCONTO 30/06/2021 €  11.440,03

2ª RATA 31/03/2022 €  11.440,03

totale € 22.880,06

Preso atto che con mandato n. 4162 del 01/07/2021 questo Ente Comunale ha provveduto 
alla liquidazione della 1ª RATA pari a € 11.440,03, nel rispetto dell'atto transattivo sottoscritto, 
sopra citato;

Considerato che il Servizio Programmazione Economico Finanziaria di questo Ente deve 
procedere  al pagamento della  2ª RATA pari a € 11.440,03, entro la data del 31/03/2022;

Richiamato il punto 9) del dispositivo della citata Det.Dir. n. 1609 del 23/06/2021 che 
così recita:    
“di stabilire che la Ditta PERRONE GLOBAL SERVICE S.R.L. (GIÀ’ PERRONE CATALDO & C. SAS), in virtù 
della efficacia non novativa della transazione in parola, emetterà nota credito per l’importo complessivo di 
€ 5.343,20 oltre IVA,  avente ad oggetto la riduzione (20%) accordata sulla fattura azionata 
monitoriamente non prima che abbia ricevuto il tempestivo pagamento di entrambi i ratei convenuti 
nell'accordo in parola;”

Visto che, da interlocuzini con il  Servizio Programmazione Economico Finanziaria di questo 
Ente è emerso che, a seguito dei controlli e allineamenti contabili di competenza, l'importo 
corretto della nota di credito da emettere è pari a € 2.075,12 IVA compresa (anziché €  
5.343,20 oltre IVA);

Ritentuto di dover rettificare il punto 9) del dispositivo della citata Det.Dir. n. 1609 del 
23/06/2021, come di seguito:
“di stabilire che la Ditta PERRONE GLOBAL SERVICE S.R.L. (GIÀ’ PERRONE CATALDO & C. SAS), in virtù 
della efficacia non novativa della transazione in parola, emetterà nota credito per l’importo complessivo di 
€ 2.075,12 IVA COMPRESA,  avente ad oggetto la riduzione (20%) accordata sulla fattura azionata 
monitoriamente non prima che abbia ricevuto il tempestivo pagamento di entrambi i ratei convenuti 
nell'accordo in parola;”

Dato atto che la rettifica del citato importo della nota di credito non comporta variazioni sugli 
importi delle rate dell’offerta transattiva su esposta, pertanto rimane invariata la somma 
rideterminata in  € 22.880,06 oltre IVA, di cui la 1ª RATA pari a € 11.440,03 è stata già 
liquidata nell'esercizio 2021;

Letto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Letto il D. Lgs. n. 267/2000;

Dato atto che non sussistono in capo al Dirigente cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex 
art. 6-bis della legge n.241/90 e ss.mm.ii e art.1, comma 9, lett. e) della legge 190/2012 (legge 
anticorruzione), né sussistono condizioni di incompatibilità di cui all'art. 35-bis del D. Lgs. n.165/2001 e 
che risultano rispettate le disposizioni di cui al vigente Piano Triennale Anticorruzione.

Richiamate le Delibere di Consiglio Comunale nn. 37 e 38 entrambe del 29 Agosto 2018, relative alla 
procedura di riequilibrio finanziario pluriennale cui l’Ente ha ricorso.

Richiamata la Delibera di Consiglio Comunale n.56 del 27/11/2018 avente ad oggetto “Piano di 
Riequilibrio Finanziario Pluriennale del Comune di Andria ai sensi degli artt. 243 bis e segg. TUEL. Accesso 
al “Fondo di Rotazione per assicurare la stabilità finanziaria degli Enti Locali” di cui all'art. 243 ter TUEL. 
Approvazione”;



Pagina 3 di 5  - Det. N.  951 del  27/03/2022

Preso atto della Delibera di Consiglio Comunale n.7 del 11/03/2021 inerente la Rimodulazione del 
Piano di Riequilibrio Finanziario Pluriennale (ai sensi dell'art. 243Bis, comma 5, del D.Lgs 267/2000) 
approvato con Del. di C.C. n.56 del 27/11/2018;

Considerato che la spesa relativa all’oggetto del presente provvedimento rientra nella gestione dei 
capitoli di competenza, come da Atto Monocratico n. 997 del 01/03/2022;

Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 26/05/2021 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio della programmazione 
finanziaria 2021/2023, ai sensi e per gli effetti del principio contabile applicato concernente la 
programmazione di Bilancio (allegato 4/1 al D.lgs 118/2011), paragrafo 4.2 dell'art.170 del D.Lgs 
267/2000 e smi;

Preso atto della  Deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 26/05/2021 concernente 
l’approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2021/2023 e documenti allegati (art.11 del 
D.lgs 118/2011)”;

Preso atto che con Delib. di Consiglio  Comunale, n. 44 del 20 luglio 2021 si è proceduto 
all'approvazione del Rendiconto per la Gestione dell’Esercizio 2020 ai sensi dell'art.227 del D,Lgs 267/200 
e smi;

Letta la Deliberazione di Giunta Comunale n. 125 del 29/07/2021 relativa all'approvazione del 
Piano delle Performance 2021/2023: P.D.O. e P.E.G su base triennale;

Preso atto della Delibera di Consiglio Comunale n.67 del 29/12/2021 inerente la  
Rimodulazione del Piano di Riequilibrio Finanziario Pluriennale (ai sensi dell'art. 243Bis, comma 5, del 
D.Lgs 267/2000) approvato con Del. di C.C. n.56 del 27/11/2018, a seguito delle richieste istruttorie del 
Ministero dell’Interno.

Richiamata la Delib. della Giunta Comunale n. 01 del 14 Gennaio 2022 avente come oggetto: 
“Esercizio provvisorio anno 2022. Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio 2022”.

Dato atto che l'istruttoria preordinata alla emanazione  del presente atto, curata dal sottoscritto 
Dirigente, consente di attestare la regolarità e la correttezza   di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs 267/2000;

Considerato  che tale spesa è indispensabile e non prorogabile oltre la scadenza dell’esercizio corrente e 
che il pagamento/impegno è possibile ai sensi dell'art. 163, comma 2 del D.Lgs 267/2000;

D E T E R M I N A

1) le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2) di rettificare il punto 9) del dispositivo della citata Det.Dir. n. 1609 del 23/06/2021, 
come di seguito:
“di stabilire che la Ditta PERRONE GLOBAL SERVICE S.R.L. (GIÀ’ PERRONE CATALDO & C. 
SAS), in virtù della efficacia non novativa della transazione in parola, emetterà nota credito per 
l’importo complessivo di € 2.075,12 IVA COMPRESA,  avente ad oggetto la riduzione (20%) 
accordata sulla fattura azionata monitoriamente non prima che abbia ricevuto il tempestivo 
pagamento di entrambi i ratei convenuti nell'accordo in parola;”

3) di dare atto che la rettifica del citato importo della nota di credito non comporta variazioni 
sugli importi delle rate dell’offerta transattiva stipulato tra il Comune di Andria e la Ditta 
PERRONE GLOBAL SERVICE S.R.L. (GIÀ PERRONE CATALDO & C. SAS), in data 17/05/2021,, 
pertanto rimane invariata la somma rideterminata in  € 22.880,06 oltre IVA, di cui la 1ª RATA 
pari a € 11.440,03 è stata già liquidata nell'esercizio 2021, con mandato n. 4162 del 
01/07/2021:

RATE SCADENZA IMPORTO a debito oltre  IVA  



Pagina 4 di 5  - Det. N.  951 del  27/03/2022

1ª RATA-ACCONTO 30/06/2021 €  11.440,03

2ª RATA 31/03/2022 €  11.440,03

totale € 22.880,06

6) di trasmettere il presente atto al Servizio Programmazione Economico Finanziaria di 
questo Ente per gli adempimenti di competenza relativi ala al pagamento della 2ª RATA in 
scadenza il 31/03/2022 di € 11.440,03 oltre IVA mediante bonifico bancario su conto corrente 
bancario dedicato all’incarico in questione, secondo i seguenti riferimenti, giusta comunicazione 
a firma del legale rapprsentante prot.n.45280 del 17/05/2021:

DITTA Istituto Bancario Codice IBAN

PERRONE GLOBAL SERVICE 
S.R.L. (GIÀ PERRONE 
CATALDO & C. SAS),
Viale Cadorna n.c. 11 -

 70033 Corato (BA)

Banca Popolare di BARI
filiale di Ruvo di Puglia IT08 W054 2441 6500 0000 1006 793

6) di stabilire che ai sensi della vigente normativa in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari, sul mandato di pagamento dovrà essere riportato: CIG ZC71E91788;

7) di riconoscere che il pagamento dell’importo di € 22.880,06 oltre IVA estingue ogni 
pretesa creditoria e che con lo stesso il creditore si intenderà soddisfatto di ogni avere, 
rinunciando sin da ora ad ogni pretesa per interessi maturati e maturandi, commissioni, penali, 
rivalutazione e quant'altro accresca l'importo del credito vantato;

8) di trasmettere il presente atto al Servizio Autonomo Avvocatura per gli adempimenti di 
competenza e alla Ditta PERRONE GLOBAL SERVICE S.R.L.;   

9) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della 
norma recata dall’art. 147 bis,1° comma, del D.Lgs. 267/2000.

10) di dare atto che, successivamente alla pubblicazione nell’apposita sezione dell’Albo 
Pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 
33/2013 come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 97/2016.
  

 



Pagina 5 di 5  - Det. N.  951 del  27/03/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 951 DEL 27/03/2022

OGGETTO: RETTIFICA IMPORTO DELLA NOTA DI CREDITO PER PAGAMENTO 2^ RATA 
- ATTO DI DEFINIZIONE DI ACCORDO TRANSATTIVO RELATIVO ALLA POSIZIONE 
DEBITORIA DELL'ENTE NEI CONFRONTI DELLA PERRONE GLOBAL SERVICE S.R.L. 
(GIÀ PERRONE CATALDO & C. SAS): LIQUIDAZIONE DELLA FATTURA PER 
INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E ADEGUAMENTO FUNZIONALE DI 
CUI ALL’ART. 1 DEL VIGENTE C.S.A., CIG ZC71E91788;

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000

 Il Responsabile  del Settore Lavori Pubblici, Manutenzioni Straordinarie ed 
Ordinarie,Edilizia Scolastica,  Infrastrutture, Espropri, Patrimonio e Demanio

SARCINELLI ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.albo.comune.andria.bt.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per 
l’accesso agli atti della Citta' di Andria”


